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Niech Cud nad Wisłą odżywa w naszej pamięci

Setki mieszkańców uczestniczyły dziś w uroczystościach patriotycznych w Burakowie.
Burmistrz Dąbrowski przypomniał o męstwie Polaków broniących Ojczyzny w 1920 roku
podczas Bitwy Warszawskiej.
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Dzień Wojska Polskiego, 94. rocznica Cudu nad Wisłą i Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny - te
właśnie święta były powodem do uroczystego uczczenia 15 sierpnia w Łomiankach, jak i całej Polsce.
Dzisiejsze uroczystości rozpoczęły się o godz. 10.00 w Kościele bł. Marceliny Darowskiej w Burakowie.
Uczestniczyli w nich m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski i Sekretarz Gminy, Beata Duch-
Kosiorek.



Po mszy świętej, która odbyła się przy oprawie muzycznej trębacza-sygnalisty, dokonano oficjalnego
odsłonięcia tablicy pamiątkowej upamiętniającej nazwiska mieszkańców Burakowa, którzy zostali
rozstrzelani w czasie II Wojny Światowej. Przybyłe delegacje złożyły wieńce pod tablicą, podobnie jak
pod - poświęconą Bohaterom Cudu nad Wisłą - znajdującą się tuż obok.



Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali wraz z Pocztami Sztandarowymi pod pomnik u
zbiegu ul. Parkowej i Warszawskiej, który upamiętnia rozstrzelanie 22 Polaków w latach 1939-1942.



Przed pomnikiem wieńce złożyły delegacje m.in. Kombatantów, Burmistrza Łomianek, Zarządu Osiedla
Buraków, Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Stowarzyszenia Dobro Wspólne,
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Komunikacji Miejskiej Łomianki.





Patriotyczne przemówienie wygłosił Burmistrz Dąbrowski. Nawiązywał w nim do poświęcenia Polaków
dla obrony Ojczyzny oraz chwili chwały narodu polskiego podczas Cudu nad Wisłą. Przypomniał, że to
Warszawa powstrzymała falę złego komunizmu mogącą zalać cały świat.

- Cud nad Wisłą niech odżywa w naszej pamięci na filmowej taśmie, kartach książek i obrazach. Niech
trwa w naszej pamięci, bo pamięć to naród. Te słowa muszą budować naszą współczesność. Życzę
wszystkim, aby męstwo żołnierzy poległych w 1920 roku zrodziło męstwo mające na uwadze
suwerenność w wymiarze politycznym, kulturowym, moralnym, duchowym i gospodarczym - mówił
Burmistrz Łomianek.





Po przemówieniu delegacje udały się do wąwozu Lasku Młocińskiego, gdzie przy pomniku w miejscu
faktycznych straceń również złożyły wieńce.
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